)

LR % RA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

BALANCO FINANCEIRO DO EXERCICIO DE 2.012

RECEITA DESPESA
TITULOS R$ R$ R$ TITULOS R$ R$ R$

ORCAMENTARIA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial 76.366.985,83 DESPESAS CORRENTES

Receita de Produgéo Animal e Derivados 466.828,20 Pessoal e Encargos Sociais 1.663.314.894,64

Receita de Servigos 380.779.446,13 Outras Despesas Correntes 459.668.027,63 2.122.982.922,27

Transferéncias Correntes 15.097.604,63

Outras Receitas Correntes 4.119.908,66 476.830.773,45
RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

Alienagao de Bens 89.391,27 476.920.164,72 Investimentos 90.328.836,38 2.213.311.758,65

EXTRA-ORCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR

PESSOAL A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS OBRIGAGOES DE CURTO PRAZO
RECOLHIMENTOS A CLASSIFICAR
DEPOSITOS
Depésitos de Diversas Origens
Consignagoes
VARIACOES ATIVAS
Repasses Obrigatorios por Lei

Desincorporagéo de Obrigagbes

52.955.101,85
672.300.353,96
9.102.997,49
30.743.667,42

62.458.008,73
431.660.202,01

1.740.031.427,75
208.159.156,12

765.102.120,72
1.226,84

494.118.210,74

EXTRA-ORCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR DE 2.011

PESSOAL A PAGAR 2.011
ENCARGOS SOCIAIS 2.011
OUTRAS OBRIGAGOES DE CURTO PRAZO
RECOLHIMENTOS A CLASSIFICAR
CONTAS PENDENTES
DEPOSITOS
Depésitos de Diversas Origens
Consignagoes
VARIACOES PASSIVAS
Incorporacdes de Obrigagdes

46.140.589,05
628.106.535,07
8.426.180,50
22.440.524,45

22.131.172,68
535.490.845,96

99.873.430,14

705.113.829,07

29.344,61
4.100.000,00

557.622.018,64

Receitas Diferidas 88.290.438,62 2.036.481.022,49 3.295.702.580,79 Retorno Receita Diferida 47.854.334,57 147.727.764,71 1.414.592.957,03
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR SALDOS PARA O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL DISPONIVEL

Bancos Conta Movimento 402.016,79 Bancos Conta Movimento 343.328,30
APLICACOES FINANCEIRAS APLICACOES FINANCEIRAS

Banco Santander 503.909.007,26 Banco Santander 554.868.623,98

Caixa Economica Federal 57.895,44 Caixa Economica Federal 595.970,89

Banco do Brasil S/A 627.640.335,54 Banco do Brasil S/A 718.608.688,86

Outras Aplicagdes 1.083.979,93 1.132.691.218,17 1.133.093.234,96 Outras Aplicagdes 3.394.652,76 1.277.467.936,49 1.277.811.264,79
TOTAL GERAL 4.905.715.980,47 |TOTAL GERAL 4.905.715.980,47

Campinas, 31 de Dezembro de 2.012
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